deixando-o com incapacidade permanente, devido a FRATURA EM MEMBRO 

SUPERIOR (ANTEBRAÇO ESQUERDO), conforme laudos em anexo (DOC. 01). 

Efetivamente a parte Autora recebeu a importância a título de indenização por 

graduação considerada leve no percentual de 17,50% o valor de R$ 2.362,50 (dois 

mil trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos) conforme comprovante em 

anexo (DOC. 02). 

Ocorre que, sua fratura se deu no MEMBRO SUPERIOR ESQUERDO 

(ANTEBRAÇO) conforme já relatado acima, porém a Seguradora Ré graduou a lesão 

em percentual não condizente com os documentos apresentados no processo